
Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

 „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

JASTRAMSKO ŪKIS 

Aliejinių augalų sėklų auginimas nenaudojant jokių cheminių medžiagų 

 

Informacija apie ūkį: 

Vardas ir pavardė: Edmundas Jastramskas 

Vieta: Šventežerio kaimas, Lazdijų apskritis, Lietuva 

Ūkio dydis: N/A 

Įsteigimo data: 2004 m. 

Pagrindinė veikla: aliejinių augalų - kanapių, linų, rapsų, saulėgrąžų - auginimas   

Žiniatinklio svetainė / „Facebook“ / „Twitter“: www.ekologinis.lt,  

 

Edmundas Jastramskas vienas pirmųjų pradėjo ekologiškai ūkininkauti. Šis ūkis yra vienintelis Lietuvoje, 

kuriame spaudžiamas aliejus iš ekologiškai užaugintų linų, rapsų, saulėgrąžų ir kanapių. Ūkyje pirmenybė 

teikiama aliejinių augalų sėklų auginimui nenaudojant jokių cheminių medžiagų, tokių kaip herbicidai, 

pesticidai ar piktžolių naikintojai. 

Edmundas Jastramskas nusprendė pradėti ūkininkauti, nes džiaugiasi galėdamas kitiems pasiūlyti puikų 

natūralų produktą, kuris leistų mėgautis sveiku maistu ir gera savijauta. Ūkyje dirba šeimos nariai, kurie 

sėkmingai derina savo verslą. 

Ūkio specializacija – ekologinis ūkininkavimas ir aliejaus (kanapių sėklų, linų sėmenų, kanapių sėklų 

aliejaus, linų sėmenų aliejaus, rapsų aliejaus, saulėgrąžų aliejaus) gamyba. Siekiant tinkamos sėjomainos, 

auginami tradiciniai augalai – kviečiai ir grikiai. Auginamos šilauogės. Prekiauja ekologiškais javais: 

kviečiais, „spelta“ kviečiais, kvietrugiais, avižomis, grikiais, žirniais, lubinais, kmynais. 

Aliejus spaudžiamas mechaniškai, šaltuoju būdu, į jį nededama jokių cheminių priedų, dažiklių, 

konservantų, dezodorantų. Jis nepraranda savo gerųjų savybių, nekaitinamas išsaugo vitaminus, 

nebalinamas ir nedezodoruojamas išlieka tyras. Auginimą, gamybą ir gatavą produkciją kontroliuoja ir 

sertifikatą išduoda nepriklausoma sertifikavimo įstaiga „Ekoagros“. Produktai žymimi ES ekologinės 

gamybos logotipu ir Lietuvos nacionaliniu ženklu. 

Jastramsko ūkis glaudžiai bendradarbiauja su mokslo institucijomis, Valstybine maisto ir veterinarijos 

tarnyba. Jie dažnai dalyvauja tarptautinėse parodose. 

Daug investuota į ūkius (pagal KPP). ES remiamos investicijos į technologijas ir techniką; taip pat 

naudotasi KPP priemone jauniesiems ūkininkams. 

J su žemės ūkio kooperatine bendrove, su Vilniuje, Kalvarijos tuguje rūkytų gaminių pavilijone esančia 

kavinuke, Algirdo Kreizos ekologiniu ūkiu. Savo produkciją realizuoja Žemės ūkio kooperatinės 

bendrovės „BIO LEUA“ įsteigtoje ekologiškų maisto produktų parduotuvėje „Rupūs miltai“ Kaune. 

Parduotuvėje sudarytos labai palankios sąlygos prekiauti produktais, o Jastramsko ūkis mielai tiekia savo 

aliejų į parduotuvę. 

Ūkyje taip pat vykdoma ne žemės ūkio veikla. Parduodami ūkyje pagaminti produktai, šalia ūkio 

įsikūrusiame malūne pagaminti įvairūs miltai, dribsniai ir kruopos iš Jastramsko ūkyje užaugintų grūdų. 

Malūnas teikia liofilizavimo paslaugą. 

Iš kitų ūkininkų labiausiai išsiskiria natūraliais, ekologiškais ir sveikais produktais. Aliejaus gamybai 

naudojamos tik nuosavos sėklos. Jastramsko ūkio svajonė – nuolatinis tobulinimasis, gilinimasis į 

http://www.ekologinis.lt/


Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

 „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
technologinius procesus, siekis tausoti aplinką, tvarūs ūkio valdymo ir efektyvaus išteklių naudojimo 

sprendimai, esamų klientų išlaikymas ir naujų, tarp jų ir išskirtinių poreikių turinčių, vartotojų 

pritraukimas. 

 

Nuotraukos:  

 

Jastramsko šeimos ūkio aliejus 

(Šaltinis: https://www.diena.lt/naujienos/verslas/imoniu-pulsas/jastramsku-ukio-ekologiskas-aliejus-ir-sveikatai-ir-

groziui-990362) 

 

Ekologiškas aliejus 

(Šaltinis: https://www.ekologinis.lt/content/4-apie-mus) 


